
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ ЛОР 

Об определении мест расположения пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации на территории Орловской области в 2018 году 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», 
Департамента образования Орловской области от 20 июля 2017 года № 1314 
«Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Орловской области 
в 2018 году», Порядком формирования и ведения региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, в том числе в форме основного государственного экзамена, 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена на территории Орловской области 
и ее взаимодействие с федеральной информационной системой обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования, 
утвержденным приказом Департамента образования Орловской области 
от 28 января 2016 года № 95 «О формировании и ведении региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 



итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования на территории Орловской области», в целях 
организационно-технологического обеспечения процедуры проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Орловской области в 2018 году 
и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией 
Орловской области (протокол от 24 октября 2017 года № 61) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения единого 
государственного экзамена на территории Орловской области в 2018 году 
согласно приложению 1. 

2. Утвердить места расположения пунктов проведения 
государственного выпускного экзамена на территории Орловской области 
в 2018 году согласно приложению 2. 

3. Управлению финансового планирования, учета и отчетности 
предусмотреть денежные средства в бюджете Орловской области на 
организацию видеонаблюдения в пунктах проведения единого 
государственного экзамена в 2018 году. 

4. Управлению общего образования довести приказ 
до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, и подведомственных 
образовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Ррловской области 
от*^ ^ W p 2 0 1 7 г. № 

Места расположения пунктов проведения единого государственного 
экзамена на территории Орловской области в 2018 году 

№ Административно-
п/п. территориальная 

единица 

Код ППЭ 
(наименование 0 0 , на базе которой находится ППЭ, 

адрес, телефон штаба) 
1. г. Орел 001 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 13 имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

302038, г. Орел, ул. Рощинская, 33 
тел. 8 (486 2) 33-12-91 
002 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - гимназия № 19 
г. Орла 

302040, г. Орел, ул. Горького, 93 
тел. 8(486 2)41-17-05 
003 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - лицей № 4 
имени Героя Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

302030, г. Орел, ул. Революции, 4 
тел. 8 (486 2) 55-25-05 
004 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - гимназия № 39 
имени Фридриха Шиллера г. Орла 

302040, г. Орел, ул. Пожарная, 52 
тел. 8 (486 2) 41-64-44 
005 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 40 
г. Орла 

302042, г. Орел, ул. Планерная, 55 
тел. 8 (486 2) 59-30-99 



006 - Бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Орловской области «Орловский 
техникум технологии и предпринимательства имени 
В. А. Русанова» 

302030, г. Орел, ул. Покровская, д. 8 
тел. 8 (486 2) 55-40-79 

2. г. Мценск 007 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

303031, Орловская область, г. Мценск, 
ул. Кузьмина, 18 
тел. 8 (486 46) 3-50-08 

3. г. Ливны 008 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей имени 
С. Н. Булгакова» г. Ливны 

303850, Орловская область, г. Ливны, 
ул. Пушкина, 3 
тел. 8 (486 77) 7-39-37 

4. Волховский 
район 

009 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
г. Волхова» 

303140, Орловская область, г. Волхов, 
ул. Ленина, 56 
тел. 8(486 40)2-45-73 

5. Верховский 
район 

010 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

303720, Орловская область, п.г.т. Верховье, 
ул. Ленина, 33 
тел. 8 (486 76) 2-35-67 

6. Глазуновский 
район 

011 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная школа 

303340, Орловская область, п. Глазуновка, 
ул. Советская, 2 
тел. 8 (486 75) 2-19-07 

7. Дмитровский район 012 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Дмитровского 
района Орловской области «Средняя 



общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска» 

303240, Орловская область, г. Дмитровск, 
ул. Советская, 152 а 
тел. 8 (486 49) 2-11-84 

8. Должанский 
район 

013 - Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Должанская средняя общеобразовательная школа» 

303760, Орловская область, п.г.т. Долгое, 
ул. Ленина, 24 
тел. 8 (486 72) 2-13-61 

9. Залегощенский 
район 

014 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Залегощенская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 
Залегощенского района Орловской области 

303560, Орловская область, п. Залегощь, 
ул. Горького, 26 
тел. 8 (486 48) 2-15-96 

10. Колпнянский район 016 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Колпнянский 
лицей» 

303410, Орловская область, п.г.т. Колпна, 
ул. Комсомольская, 3 
тел. 8 (486 74) 2-15-70 

11. Кромской 
район 

018 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская начальная 
общеобразовательная школа» 

303200, Орловская область, п. Кромы, 
ул. 30 лет Победы, 41 
тел. 8 (486 43) 2-21-60 

12. Ливенский 
район 

019 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная школа» 

303819, Орловская область, Ливенский район, 
п. Сахзаводской, Комсомольская пл., д. 36 
тел. 8 (486 77) 7-86-02 

13. Малоархан-
гельский район 

020 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя общеобразовательная 



школа № 1» 

303370, Орловская область, г. Малоархангельск, 
ул. Ленина, 144 
тел. 8 (486 79) 2-30-65 

14. Мценский 
район 

021 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Спасско-
Лутовиновская средняя общеобразовательная школа 
имени И. С. Тургенева» 

303011, Орловская область, Мценский район, 
с. Спасское-Лутовинова, ул. Никольская, 44 
тел. 8 (486 46) 6-72-24 

15. Новодеревень-
ковский 
район 

022 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Домникова В. М.» 

303620, Орловская область, Новодеревеньковский 
район, п.г.т. Хомутово, пл. Победы, 1-А 
тел. 8 (486 78) 2-13-75 

16. Новосильский 
район 

023 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новосильская 
средняя общеобразовательная школа Новосильского 
района Орловской области 

303500, Орловская область, г. Новосиль, 
ул. Карла Маркса, 12 
тел. 8 (486 73) 2-15-65 

17. Орловский 
район 

024 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
района Орловской области 

302520, Орловская область, Орловский район, 
п.г.т. Знаменка, ул. Школьная, 8 
тел. 8 (486 2) 76-86-75 

18. Покровский 
район 

025 — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Покровский 
лицей 

303170, Орловская область, п. Покровское, 
ул. Заводская, 6 
тел. 8 (486 64) 2-13-18 



19. Свердловский район 026 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Змиёвский 
лицей» 

303320, Орловская область, п.г.т. Змиевка, 
ул. Чкалова, 12 «а» 
тел. 8 (486 45) 2-23-08 

20. Троснянский 
район 

028 - Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Троснянская средняя общеобразовательная школа» 

303450, Орловская область, Троснянский район, 
с. Троена, ул. Ленина, 5 
тел. 8 (486 66) 2-12-46 

21. Урицкий 
район 

029 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской области 

303900, Орловская область, п. Нарышкино, 
ул. Чапаева, 6 
тел. 8 (486 47) 2-03-47 

22. Хотынецкий 
район 

030 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная школа Хотынецкого 
района Орловской области 

303930, Орловская область, п. Хотынец, 
ул. Школьная, 1 
тел. 8 (486 42) 2-17-14 

23. Образовательные 
организации, 

подведомственные 
Департаменту 
образования 

Орловской области 

032 - Казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Некрасовская школа-интернат 
для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

302506, Орловская область, Орловский район, 
д. Некрасовка 
тел. 8 (486 2) 41-64-68, 41-63-57 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т Й е к т л ш . 2017 г. № 

Места расположения пунктов проведения государственного выпускного 
экзамена на территории Орловской области в 2018 году 

№ 
п/п. 

Административно-
территориальная 

единица 

Код ППЭ 
(наименование 0 0 , на базе которой находится ППЭ, 

адрес, телефон штаба) 
1 город Орел 033 - Федеральное казенное учреждение 

«Следственный изолятор № 1 Федеральной службы 
исполнения наказания по Орловской области» 

302040, Орловская область, г. Орел, ул. 
Красноармейская, 
Д. Ю 

1 город Орел 

037 - Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение «Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла 

302030, Орловская область, г. Орел, ул. Пушкина, 
Д. 37 

2. Образовательные 
организации, 

подведомственные 
Департаменту 
образования 

Орловской области 

034 - Казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Шаховская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном 
учреждении» 

303222, Орловская область, Кромский район, 
поселок Шахово 

2. Образовательные 
организации, 

подведомственные 
Департаменту 
образования 

Орловской области 

035 - Казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Ливенская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном 
учреждении» 

303854, Орловская область, г. Ливны, ул. Елецкая, 
Д. 2 



036 - Казенное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном 
учреждении» 

303900, Орловская область, Урицкий район, п.г.т. 
Нарышкино, ул. Заводская, д. 62 


